2021年3月12日

各  位

会社名 株式会社東京精密

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 吉田 均

（コード番号 7729 東証第一部）

問合せ先 代表取締役ＣＦＯ 川村 浩一

ＴＥＬ 042―642―1701（代表）

特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ

 当社は､2021年2月8日付｢特別調査委員会の設置及び当社連結子会社における不正行為の概要に関するお

知らせ｣においてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社東精エンジニアリングにお

ける①前社長のキックバックによる着服行為、②長期滞留売掛金の回収に係る不適切な取引および③外注

先への業務委託経費の付け替え行為について､外部専門家を含む特別調査委員会を設置して､事実関係解明

のための徹底した調査を行ってまいりました。

本日､特別調査委員会より調査報告書を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．調査報告書の開示時期について

当社は、特別調査委員会より、本日、調査報告書を受領いたしました。

調査報告書の開示時期につきましては、個人情報、機密情報保護等の観点から、部分的な非開示措置

を施すため、2021年3月15日に開示する予定です。

２．2021年3月期第3四半期報告書の提出等について

  延長後の提出期限である2021年3月15日に、2021年3月期第3四半期報告書の提出を行う予定です。

  また、当社は、過年度における金額的な重要性は乏しいものと判断し、過年度の有価証券報告書、四

半期報告書の訂正は行わず、2021年3月期第3四半期決算において一括処理することとし、2021年2月2日

付「2021年3月期第3四半期決算短信[日本基準](連結)」の訂正を行い、2021年3月15日に開示する予定

です。

当社の株主､投資家､市場関係者の皆様ならびにお取引先その他すべてのステークホルダーの皆様に

多大なご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

   以 上